[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИХОЛМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                        РЕШЕНИЕ

  20.05.2016г.                         п. Прихолмье                     № 26-рс
«О внесении изменений и дополнений в решение Прихолмского сельского Совета депутатов «О  бюджете  Прихолмского сельсовета на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов»
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  51 Устава Прихолмского сельсовета и в связи с возникшей необходимостью в ходе исполнения сельского бюджета , внести изменения и дополнения в решение Прихолмского сельского Совета депутатов №11-рс от 21.12.2015г. «О  бюджете  Прихолмского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»  , Прихолмский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Статью 1 решения Прихолмского сельского Совета депутатов №11-рс от 21.12.2015г. «О  бюджете Прихолмского сельсовета  на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» изложить в следующей редакции:
  Статья 1. Основные характеристики бюджета сельсовета  на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов

     1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме         6092102,00рублей;

     2) общий объем расходов  бюджета сельсовета  в сумме    6443955,38         рублей;

     3) дефицит бюджета сельсовета  в сумме       351853,38   рублей;

     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  в сумме    351853,38 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
     2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2017 год и на 2018 год:

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета  на  2017
 год в сумме   3430075,00  рублей и на 2018 год в сумме   3522520,00            рубль;

     2) общий объем расходов бюджета сельсовета  на 2017 год в сумме 3430075,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 83330,00  рублей,  и на 2018 год в сумме 3522520,00  рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 175885,00 рублей;

     3) дефицит бюджета сельсовета  на 2017 год в сумме   0  рублей и на 2018 год в сумме  0   рублей;
     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2017 год в сумме  0    рублей и на 2018 год в сумме  0   рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
 2.Увеличить доходы сельсовета на+28750,00 рублей, в том числе :

  за счет средств передаваемых бюджетам поселений из резервного фонда  администрации Минусинского района

КБК 823 2 02 04999 10 0020 151                                              +15000.00рублей
За счет субсидий бюджетам муниципальных образований на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки  на автомобильные дороги местного значения
КБК 823 2 02 04999 10 7492 151
 +11800,00 рублей

За счет субвенций бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета

КБК 823 2 02 03015 10 0000 151                                              +1950,00 рублей
3.Уменьшить доходы сельсовета на 2016 год на -287593,00 рублей за счет прочих межбюджетных трансфертов ,передаваемых бюджетам поселений  на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог  общего пользования  местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы «(на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)
КБК 823 2 02 04999 10 7393 151                                              -287593,00 рублей
4.Увеличить расходы сельсовета на 2016 год на +102261,00 рублей , в том числе:

КБК 0104 1920000100 244 0223                                             +30683,00 рублей

КБК 0104 1920000100 244 0340                                                   +34,00 рублей
КБК 0104 1920000100 244 0226                                             +40434,00 рублей

КБК 0203 1940051180 244 0340                                                 +1950,00 рублей

КБК 0310 1930000300 244 0340                                              +15000,00 рублей

КБК 0409 1520074920 244 0340                                              +11800,00 рублей
КБК 0409 15200S4920 244 0340                                               +2360,00 рублей
5. Уменьшить расходы сельсовета на 2016 год на 361104,00 рублей в том числе:
КБК 0113 1940000300  852 0290                                                 -34,00 рублей

КБК 0409 1520073930 244 0225                                            -287593,00 рублей

КБК 0409 15200S5940 244 0225                                              -40434.00 рублей
КБК 0503 1520088650 244 0340                                            -33043,00 рублей

6.Статью 11. «Дорожный фонд Прихолмского сельсовета» изложить в редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований  дорожного фонда  Прихолмского сельсовета на 2016 год в сумме 2612169,00 рублей, на 2017 год в сумме 92000,00 рублей, на 2018 год 95000,00 рублей».
7. В абзаце 1 статьи 6 «Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета сельсовета в 2016 году» решения №11-рс от 21.12.2015г. Прихолмского сельсовета «О бюджете Прихолмского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» слова «глава сельской администрации» заменить  словами «руководитель Финансового управления администрации Минусинского района, на основании соглашения о передачи части полномочий органов местного самоуправления сельсовета органам местного самоуправления Минусинского района»
8.Дополнить решение Прихолмского  сельсовета от 21.12.2015г. №11-рс «О бюджете Прихолмского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018годов» статьёй 15 «Публичные нормативные обязательства Прихолмского сельсовета»: «Утвердить общий объем средств бюджета  Прихолмского сельсовета на 2016 год в сумме 0 рублей ,на 2017 год в сумме 0 рублей, на 2018 год  в сумме 0 рублей.»
Приложения №1,2,3,4,5,6,7,8,9 к решению Прихолмского сельского    Совета депутатов №11-рс от 21.12.2015г. «О бюджете Прихолмского сельсовета на 2016год и плановый период 2017-2018 годов» изложить в редакции согласно приложениям №1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему решению.
8.  Вступление в силу настоящего Решения
     Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального опубликования в официальном печатном   издании «Прихолмские вести».
Глава сельсовета                                                           К.Г. Форсел